
Lrma'  
or  or [ .zor l

CONSIDERANDO;

QLre, mediante Resolución Ministerial N. 0180-2006-ED, se designó a don
César Delgado Herencia como Director de Programas de Educación Básica
Alternativa. dependienie del Viceministerio de Gestión Pedagógica del Ministerio de
Educación, cargo considerado de confianza;

Que, el citado funcionario ha presentado su renuncia al cargo que venia
desempeñando;

De conformidad con lo previsto en la Ley N" 27594, Ley que regula la
partic¡pación del Poder Ejecutivo en el nombranrienio y designación de funcionarios
públicost en la Ley N0 29158, Ley Orgánica det poder Ejecutivo; en el Decreto Ley
N" 25762, modificado por la Ley No 26510; y en et Decreto Supremo No 006-2006-
E D :

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor César Hildebrando
Delgado Herencia, Director de Programas de Educación Bástca Alternativa,
dependiente del Viceministerio de Gestión Pedagógica del N¡inisterio de Educación,
cargo considerado de confianza, dándosele las grac¡as por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor l\4anuel ¡,4edardo lvlartínez Mendoza, como
Director de Programas de Educación Básica Alternativa, dependiente del
Viceministero de Gestión Pedagógica del lvlinisterio de Educación, cargo
considerado de conflanza.

Reg¡skese. publíquese

PATRICIASALAS O'8RIEN
Mlnlslm da EdircaolÓn

comuníqueSC
t',


